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AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013

l AKTIVET   AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 4,716,008        1,028,711        

(i) Depozita ne banke dhellogari te tjera 4,701,652 840,708

(ii) Para ne dore ( Arka) 14,356 188,003

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)  - Derivativet

(ii)  - Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 5,909,538 6,929,009

(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 445 2,401,339 689,906

(iii) Instrumenta te tjera borxhi 444 521,475 264,057

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 8,832,352 7,882,972

4 Inventari

(i) Lendet e para 350,000 500,000

(ii) Prodhim ne proces

(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per shitje

(iv) Te tjera iventar

(v) Parapagesat per furnizime 1,591,339

Totali 4 1,941,339 500,000

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) 15,489,699 9,411,683

ll Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 23,568,190 23,568,190

(ii) Ndertesa 37,614,206 30,380,943

(iii) Makineri dhe pajisje 14,628,773 13,696,730

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 0 0

Totali 2 75,811,169 67,645,863

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) 75,811,169 67,645,863

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 91,300,868 77,057,546
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2014 31.12.2013

l Detyrimet afatshkurta

1 Derivativet

(i)  - Derivativet

(ii)  - Aktivet e mbajtura per tregetim

2 Huamarrjet

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve467+404 1,934,376 1,281,855

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 2,633,715 1,952,107

(iii) Detyrime tatimore 713,282 642,565

(iv) Huara te tjera 7,901,357 7,901,357

(v) Parapagime te arketuara  409 383,358 2,376,684

Totali 3 13,566,088 14,154,568

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 13,566,088 14,154,568

ll Detyrime afatgjata 43,756,373 29,606,119

1 Huat afatgjata 43,756,373 29,606,119

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll) 0 0

Totali i detyrimeve  57,322,461      43,760,687      

lll KAPITALI

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
0 0

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore 10,000 10,000

8 Rezerva te tjera 0 0

9 Fitimet e pashperndara 33,186,840 27,907,840

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 681,567 5,279,019

Totali i Kapitalit (lll) 33,978,407 33,296,859

Diferenca konvertimi

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (l, ll, lll) 91,300,868      77,057,546      
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             2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

                               01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013

1 Shitjet neto 58,693,466 54,194,277

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,539,044 2,032,912

3 Te ardhura  ne total 66,232,510 56,227,189

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 

prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara -3,380,751 -4,979,681

5 Kosto e punes -33,595,815 -30,124,356

 - pagat e personelit -28,805,733 -25,819,118

 - te tjera personeli 0 0

 - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe   

shendetesore
-4,790,082 -4,299,512

6 Amortizimi dhe zhvleresimet -4,550,000 -3,500,000

7 Shpenzime  te tjera rrjedhese -21,599,619 -11,158,524

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (63,126,185)           (49,762,561)           

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-

8)
               3,106,325                6,464,628 

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga   e 

kontrolluara
6,464,628

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 0

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 

tjera financiare afatgjata 0 0

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 0

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -1,698,595 -573,428

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
              (1,698,595)                  (573,428)

14 fitimi ushtrimor 1,407,730               5,891,200               

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 726,163                  612,180                  

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 681,567                  5,279,020               
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             4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

                       01 Janar - 31 Dhjetor 2013                                 

Metoda indirekte

2014 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 1,407,730                       5,891,200                   

Rregullime per:

Amortizimin                         4,550,000                    3,500,000 

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa -                                  

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, 

si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
                         (949,380)                                 -   

Rritje/renie ne tepricen e inventarit                       (1,441,339)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 13,561,774                     0.00

Parate e perfituara nga aktivitetet 17,128,785                     9,391,200                   

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar (726,163)                         (612,180)                     

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (726,163)                        (612,180)                    

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (12,715,306)                    (3,500,000)                  

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (12,715,306)                    (3,500,000)                  

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -                                  -                              

3,687,316                       5,279,020                   

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,687,297                       -                              

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,028,711                       1,028,711                   

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,716,008                       1,028,711                   
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             3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta  per periudhen

                                  01 Janar - 31 Dhjetor 2014

                         Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit 

Aksione 

te thesarit

Rezerva 

statutore 

dhe ligjore

Rez. Konvert 

te monedh te 

huaja

Fitimi i pa- 

shperndare
Rezerva te tjera

Shuma te 

parashik per 

rreziqe

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 27,907,840 10,000 28,017,840

Efekti i ndryshimeve ne politikat 

kontabel
0

Pozicioni i rregulluar 0

Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsoludimit
0

Totali I te ardhurave apo I 

shpenzimeve, ae nuk jane njohur ne 

pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve.

0

Fitimi neto i vitit financiar 5,279,019 5,279,019

Dividentet e pagaur 0

Trasferime ne rezerven e 

detyrushme statutore
0

Emetimi i kapitalit aksionar 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 0 33,186,859 10,000 0 33,296,859

Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsoludimit 0
Totali I te ardhurave apo I 

shpenzimeve, ae nuk jane njohur ne 

pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve. 0

Fitimi neto i periudhes kontabel 681,567 681,567

Dividentet e paguar / deklaruar 0

Emetim i kapitalit aksionar 0

Aksione te thesarit te riblera

 Rezerva rivleresimi i AAGJ 0

 Transferim ne detyrimet 0 0 0

 Terheqje kapitali per zvogelim 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 0 0 0 33,868,426 10,000 0 33,978,426



 

Sqarim:

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

c) Shënime të tjera shpjegeuse

SHIH RAPORTIN E EKSPERTIT 

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

      Per Drejtimin  e Njesise  Ekono


